— 1 —

索引号： 3070211020000013000000/2024071800000231 发布机构：

生效日期： 2024-07-18 废止日期：

文 号： 主题分类： 公示事项

云南省 2024 年度绿色制造名单公示

发布时间：2024-07-18 浏览次数：1330 次 【字体：小 大】

根据《工业和信息化部关于印发<绿色工厂梯度培育及管理暂行办法>的通知》（工信部节〔2024〕13 号）的有关要求和《云南省工业和

信息化厅关于组织申报 2024 年度绿色制造名单的通知》及我省绿色制造体系建设实施方案的相关要求，经按相关工作程序推荐和评估确认，

现将我省 2024 年国家级绿色制造推荐名单予以公示，接受社会监督。

公示时间自 2024 年 7 月 18 日起至 2024 年 7 月 25 日止，共 5 个工作日。如有异议，请与云南省工业和信息化厅资源综合利用处联系。联

系电话：0871-63512586、63513232。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

javascript:;
javascript:;

— 2 —

附件：2024 年度国家级绿色制造名单推荐汇总表

云南省工业和信息化厅

2024 年 7 月 18 日

附件

绿色工厂推荐名单

序号 工厂名称 第三方机构名称 行业

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 3 —

1 云南罗平锌电股份有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

有色

2 彝良驰宏矿业有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

3 中铜（昆明）铜业有限公司
昆明冶金研究院有限

公司

4

云南锡业股份有限公司锡业分

公司

云南韬略科技有限公

司

5 云南云铝润鑫铝业有限公司 华测认证有限公司

6 曲靖云铝淯鑫铝业有限公司 华测认证有限公司

7 云南文山铝业有限公司 华测认证有限公司

8 龙佰禄丰钛业有限公司
河南省能碳研究院有

限公司

9 云南国钛金属股份有限公司 北京耀阳高技术服务

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 4 —

有限公司

10 云南富源西南水泥有限公司
云南惟绿环保科技有

限公司

建材

11 华新水泥（红河）有限公司
云南中投科技发展有

限公司

12 云南普洱西南水泥有限公司
云南惟绿环保科技有

限公司

13 华新水泥（临沧）有限公司 昆明理工大学

14 云南建投高分子材料有限公司
云南惟绿环保科技有

限公司

15

云南凯威特新材料股份有限公

司
昆明理工大学

16

云南森博混凝土外加剂有限公

司

北京中创碳投科技有

限公司

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 5 —

17 云南普阳煤化工有限责任公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

化工

18

贵研化学材料（云南）有限公

司

中国检验认证集团云

南有限公司

19 昆明贵研催化剂有限责任公司
华测检测认证集团股

份有限公司

20

云南能投硅材科技发展有限公

司

云南省节能技术开发

经营有限责任公司

21

云南磷化集团有限公司磷化工

事业部
昆明理工大学

22 云南大为恒远化工有限公司
云南惟绿环保科技有

限公司

23 云南昆船机械制造有限公司
中国检验认证集团云

南有限公司

装备及

机械

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 6 —

24 昆明嘉和科技股份有限公司
云南汇能科技有限公

司

25

昆明远通电线电缆制造有限公

司

中国检验认证集团云

南有限公司

电线电

缆

26 昆明电立电缆有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

27

昆明昆宝电线电缆制造有限公

司
昆明理工大学

28 云南前列电缆有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

29 燕京啤酒（昆明）有限公司
北京中创碳投科技有

限公司
食品

30 昆明统一企业食品有限公司
西安国联质量检测技

术股份有限公司

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 7 —

31 云南来思尔乳业有限公司

中国检验认证集团云

南 有 限 公

司

32 昆明雪兰牛奶有限责任公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

33

玉溪市大营街铝箔纸有限责任

公司

云南省节能技术开发

经营有限责任公司
轻工

34 曲靖晶澳太阳能科技有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

电子与

光学仪

器

35 云南美科新能源发展有限公司
北京中创碳投科技有

限公司

36 云南北方光电仪器有限公司 昆明理工大学

37 云南驰宏国际锗业有限公司
昆明冶金研究院有限

公司

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 8 —

38 昆明邦宇制药有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

医药39 云南圣科药业有限公司
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

40 云南康恩贝希陶药业有限公司
云南中投科技发展有

限公司

绿色工业园区推荐名单

序号 园区名称 第三方机构名称 类型

1 云南宜良产业园区
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

省级工

业园区

2 云南晋宁产业园区 华测认证有限公司
省级工

业园区

3 曲靖高新技术产业开发区
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

省级工

业园区

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

— 9 —

4 云南禄丰产业园区
云南省节能技术开发

经营有限责任公司

省级工

业园区

5 云南保山产业园区
云南汇能科技有限公

司

省级工

业园区

绿色供应链管理企业推荐名单

序号 工厂名称 第三方机构名称 行业

1 云南铝业股份有限公司
华测检测认证集团股

份有限公司
有色

2

昆明电缆集团昆电工电缆有限

公司

中国检验认证集团云

南有限公司

电线电

缆

3

云南多宝电缆集团股份有限公

司

云南韬略科技有限公

司

电线电

缆

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

	云南省2024年度绿色制造名单公示